Российская федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2016 г.                п.Красносельск                          № 51/154
                                                                                             Экз. №

О передаче части полномочий органов

местного самоуправления Красносельского

сельского поселения Новоспасского района Ульяновской области

органам местного самоуправления муниципального района

       В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального образования Красносельское сельское поселение Совет депутатов решил:

      1. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления Красносельского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального района   по решению вопросов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд,  заключаемое между Администрацией муниципального образования Красносельское сельское поселение и Администрацией муниципального образования «Новоспасский район», согласно приложения.

   2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и полежит обнародованию.
       Глава  муниципального
       образования                                                                         Т.Г Махалова

                                                       Приложение

                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                             от  26.12.2016г. № 51/154
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по определению  поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования Красносельское сельское поселение, казённых учреждений муниципального образования

Красносельское сельское поселение

Администрация муниципального образования Красносельское сельское поселение, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице Главы администрации поселения Маховой С.И., действующего на основании Устава поселения, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новоспасский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы   района Вражнова А.С., действующего на основании Устава района, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения

         1.Администрация поселения в соответствии с ч.9 ст. 26 Федерального  закона от 05.04.2013 N44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"(далее Закон №44-ФЗ), ч. 4 ст. 15  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» передает, а Администрация района принимает  полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  муниципальных заказчиков муниципального образования Красносельское сельское поселение, казённых учреждений муниципального образования Красносельское сельское поселение способами предусмотренными Законом №44-ФЗ, за исключением закупок, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

      2. Стороны определяют, что при реализации настоящего Соглашения на муниципальных заказчиков и бюджетные учреждения муниципального образования Красносельское сельское поселение, на администрацию района распространяются права и обязанности соответственно заказчиков и уполномоченного органа, определённые Порядком взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, который утверждён Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 20 декабря 2013г. № 1136 .

Статья 2. Порядок финансирования

2.1. Финансирование расходов по реализации полномочий, указанных в пункте 1 статьи 1 настоящего Соглашения, осуществляется за счёт средств бюджета  муниципального образования Красносельское сельское поселение.

2.2. Для реализации полномочий, указанных в пункте 1 статьи 1 настоящего Соглашения, Администрация поселения из бюджета муниципального образования Красносельское сельское поселение передаёт в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» финансовые средства:

- на исполнение полномочий в размере 500 (пятьсот) рублей согласно приложению № 1;

Статьи 3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация района вправе:

3.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий выполняемых в pамках настоящего Соглашения.

3.1.2. Требовать от Администрации поселения предоставления информации, сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в  статьи 1 настоящего Соглашения.

3.2. Администрация района :

3.2.1. В полном объёме и своевременно выполняет обязательства по осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.

3.3. Администрация поселения вправе:

3.3.1. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий

3.4. Администрация поселения обязана:

3.4.1. По запросу Администрации района предоставлять информацию, сведения, необходимые для реализации полномочий,   указанных в  статье 1 настоящего Соглашения.

3.4.2. Своевременно и в полном объёме передать финансовые средства, указанные в пункте 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения.

    3.4.3.Своевременно извещать Администрацию района об изменении потребности в товарах, работах и услугах для нужд муниципального образования Красносельское сельское поселение и нужд казённых учреждений муниципального образования Красносельское сельское поселение, и иных обстоятельствах, влияющих на исполнение Соглашения.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения (исполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

4.2. Администрация района за неисполнение полномочий переданных настоящим Соглашением, при условии поступления субвенций из бюджета муниципального образования Красносельское сельское поселение в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» уплачивает Администрации поселения пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действовавшей на момент поступления средств в бюджет муниципального образования «Новоспасский район», от суммы предусмотренной пунктом 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение полномочий (согласно приложению).

4.3. Администрация поселения за неисполнение обязательств, предусмотренных пунктом 3.4.2. статьи 3 настоящего Соглашения уплачивает Администрации района пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, от суммы предусмотренной  пунктом 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение полномочий (согласно приложению).

4.4. Должностные лица Администрации поселения несут ответственность за содержание и достоверность сведений и информации, представляемых в соответствии с пунктом 3.4.1. статьи 3 настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством.

Статья 5. Порядок разрешения споров

5.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в судебном порядке в соответствии с  действующим законодательством.

Статья 6. Срок действия настоящего Соглашения

6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 01 января 2017 года и действует до 31 декабря 2017 года включительно.

6.2. При досрочном расторжении Соглашения Стороны обязаны письменно уведомить за 1 (один) месяц до истечения соответствующего срока.

6.3. Расторжение настоящего соглашения оформляется Сторонами путём подписания Соглашения о расторжении.

Статья 7. Изменения и дополнения настоящего Соглашения

7.1. Основанием для изменения и (или) дополнения Соглашения является взаимное согласие Сторон. При этом изменения и (или) дополнения оформляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 8. Заключительные положения

8.1.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.2. Настоящее Соглашение имеет следующее приложение:

8.2.1. Приложение «Объём субвенций, необходимых для исполнения переданных полномочий на 2017 г.» на 1 л.

Статья 9. Реквизиты и подписи Сторон

433870                                                                      433894

Ульяновская область                                              Ульяновская область

п.г.т. Новоспасское                                                 Новоспасский район

ул. Мира, 25                                                            п.Красносельск, ул. Школьная д.15

Администрация муниципального                        Администрация муниципального

образования «Новоспасский район»                     образования  Красносельское

                                                                                  сельское поселение

Глава МО «Новоспасский район»                         Глава администрации МО

                                                                                  Красносельское сельское поселение

_____________ А.С. Вражнов                                  _______________  С.И. Махова

                                                                                             Приложение

к Соглашению о передаче

                 полномочий

                     от 26.12.2016 г.  № 51/154
Объём субвенций,

необходимых для исполнения переданных полномочий

2017 г.

	№ п/п

	Наименование

	Код статьи расходов по ЭКР
	Сумма, руб.

	1.

	Расходные материалы:

- канцелярские товары;

· бумага;

· картридж
	     340
	200

	2.

	Заправка картриджей

	     225
	200

	3.

	Услуги связи:

- междугородние переговоры;

- Интернет
	      221
	100

	Итого
	500